令和 2 年 11 月 27 日（金）

保護者各位

宜野湾市立大謝名幼稚園

園 長  早 田  実

〈公印省略〉

生活発表会開催中止のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から本園教育活動と新型コロナウイルス感染拡大防止へのご理解・ご協力を下さり

感謝申し上げます。お陰様で子ども達は、毎日元気に園生活を過ごすことができています。

さて、来る 12 月 13 日（日）に予定しております生活発表会にむけて、子ども達は日頃

の多様な遊びの中で楽しく取り組んでいるところです。園職員もまた、子ども達の生き生き

とした姿を保護者様にぜひともご覧いただきたく準備をしてまいりました。

しかし、先月末に県が「沖縄コロナ警報」を発令したにもかかわらず、新型コロナウイル

ス感染拡大はとどまらず、市内感染者も増加傾向にあります。保護者の皆様におかれまして

も、身近に迫りくる市中感染・家庭内感染に不安感が増しておられることと思います。

このような状況において、保護者様等の観覧による生活発表会の開催については、感染リ

スクを軽減する手立てには限界があるものととらえ、開催を中止させていただきます。

子ども達にとっても、保護者の皆様にとっても楽しみにしているところ、たいへん心苦し

く思う中止決定ではありますが、感染防止を第一に考えたものと、なにとぞご理解ください。

すでに、お仕事等の調整をされご都合をつけていただいている保護者の皆様には、心からお

詫び申し上げます。

つきましては、以下の日程が変更となりますのでご連絡いたします。

〈変更前〉                〈変更後〉

 令和 2 年 12 月 13 日（日）生活発表会 ➡  中止

 令和 2 年 12 月 14 日（月）振替休日  ➡  通常保育（12 時降園）

※保護者を招いての発表会は中止ですが、今後子どもたちが力を発揮する場を設け、その

様子を DVD にして保護者の皆様へ販売する予定です。DVD 撮影日には、ぜひ全園児

が出席できるようご協力をお願いいたします。

【DVD 撮影予定日：12/11（金）】